
uzavřená podle ustanovení Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění

SMLOUVA č. 1067/2021/4401/K
O ODVOZU A ODSTRANĚNÍ SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU

Objednatel: Muzeum Novojičínska, příspěvková organizace, zastoupená ředitelem 
PhDr. Zdeňkem Orlitou, Ph.D
28. října 51/12
741 01 Nový Jičín
IČ:00096296
DIČ:CZ00096296
......................................
.............. .....................................................

Dodavatel: SLUMEKO, s.r.o., zastoupené jednatelem Ing. Vladimírem Pustkou
Štefánikova 58/31
742 21 Kopřivnice
IČ: 25376021
DIČ: CZ25376021
............... ............. ...... ..................
........ ......................................
obchodní rejstřík: Krajský soud v Ostravě oddíl C, vložka 16340 
te l: 556 848 633 
e-mail: info@slumeko.cz

I.
Předmět plnění

Dodavatel se zavazuje na základě požadavků objednatele, za podmínek stanovených platným 
Zákonem o odpadech, souvisejících právních předpisů a za podmínek sjednaných touto smlouvou 
provádět pravidelný odvoz a odstraňování směsného komunálního odpadu, 
katalogové číslo 20 03 01.

Místo svozu a název provozovny:

Počet nádob:
Počátek plnění:

Husova 1326/13, Kopřivnice, 
muzeum nákladních automobilů Tatra 
1 ks o objemu 1100 1 s vývozem lx  za měsíc
1.4.2021

Činnost bude prováděna v souladu s legislativou v oblasti životního prostředí

mailto:info@slumeko.cz


II.
Doba trvání smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Trvání smlouvy lze ukončit:
-  dohodou smluvních stran ke kterémukoliv datu v průběhu doby jejího trvání,
-  výpovědí, jejíž účinky nastanou po uplynutí tří měsíců, následujících po měsíci, v němž byla 

výpověď doručena jejímu adresátovi,
-  jednostrannou výpovědí dodavatele pro závažné porušení povinností objednatele dle čl. IV. 

smlouvy.

m.
Cena plnění

Smluvní strany se dohodly na mže uvedené ceně za vývoz a odstranění odpadu:
......... ...... .................... ............ . . . . .... . . . .............
............. ................. . .......... ....... .............................................. ..... ...... .........
Ke sjednané ceně bude připočtena DPH podle sazby určené právními předpisy platnými a účinnými 
ke dni příslušného zdanitelného plnění.

Součástí služby je  poskytnutí nádob na odpad zahrnuté v ceně služby. Nádoby jsou majetkem 
dodavatele na dobu poskytování služby jsou objednateli pronajaty. Za tyto nádoby objednatel 
odpovídá po dobu platnosti smlouvy. V případě prokazatelného zničení nebo ztráty je  objednatel 
povinen škodu uhradit podle platných právních předpisů.

Cena může být změněna, jestliže v průběhu smluvní činnosti dojde k prokazatelnému zvýšení cen 
PHM, skládkovného, apod., a to pouze písemným dodatkem k této smlouvě.

Dodavatel si vyhrazuje právo na změnu ceny plnění v souvislosti s vývojem průměrné roční míry 
inflace, vyjádřené indexem růstu spotřebitelských cen. Dle tohoto ujednání může dodavatel po 
zveřejnění oficiálních statistických údajů o průměrné roční míře inflace takto upravit dohodnuté ceny 
plnění.

Dodavatel bude provádět fakturaci měsíčně se splatností do 30-ti dnů ode dne vystavení faktury.

Objednatel souhlasí s elektronickým zasíláním faktur (daňových dokladů) na jím  
uvedenou e-mailovou adresu.

IV.
Základní podmínky činnosti

Dodavatel si vyhrazuje právo, že při prodlení objednatele s řádnou úhradou ceny služeb delší 
než 14 dní po lhůtě splatnosti kteréhokoliv daňového dokladu, a to i jen  částečně, je  dodavatel 
oprávněn zastavit svoz odpadu úplně, případně tuto smlouvu jednostranně ukončit výpovědí pro 
závažné porušení povinností ze strany objednatele. Svoz odpadů dodavatel zahájí až po zaplacení 
všech dlužných částek, které měl objednatel vůči dodavateli.



Objednatel je povinen si objednat dostatečný počet a typ nádob tak, aby nebyly přeplňovány a byly 
uzavíratelné, zajistit schůdnost přístupové cesty k nádobě tak, aby dodavatel mohl provést vývoz.
Do sběrné nádoby nesmí být ukládán nebezpečný odpad (olejové filtry, textilní materiál a obaly 
znečištěné nebezpečnými látkami, zářivky, zbytky barev, monočlánky apod.), objemný odpad (starý 
nábytek, podlahové krytiny apod.), stavební odpad (stavební suť, cihly apod.) a biologicky 
rozložitelný odpad (tráva, listí, větve, ovoce). Pokud bude takový odpad v nádobě zjištěn, nebude 
tato vyvezena.

Odvoz a odstranění směsného komunálního odpadu bude prováděn dle podmínek této smlouvy, 
závazných právních předpisů a místních vyhlášek.

V.
Závěrečná ujednání

Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran Občanským zákoníkem. 

Veškeré změny smlouvy musí být učiněny formou písemných dodatků.

Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každé vyhotovení má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení smlouvy.

Účastníci této smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem pečlivě přečetli, že byla 
uzavřena podle jejich pravé, neměnné a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují oprávněné osoby jednající 
jménem smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

Tato smlouva vzniká dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá obligačně právní účinnosti 
dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy -  Registru smluv.

Objednatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy, včetně podpisů, 
v informačním systému veřejné správy -  Registru smluv.

V Kopřivnici dne: 19.3.2021

........................ 
....... . . . ............... 

................................ ...

...............

....................................................................... 
.................................. 
/..........................................



uzavřená podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.. Občanský zákoník v platném znění

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ ě. 1067/2021/4401/K
O ODVOZE A ODSTRANĚNÍ SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU

Objednatel: Muzeum Novojičínska, příspěvková organizace, zastoupená ředitelem 
PhDr. Zdeňkem Orlitou, Ph.D
28. října 51/12 
741 01 Nový Jičín 
10:00096296 

. DIČ:('700096296 
...................................... 
....................................................................

Dodavatel: SLUMEKO, s.r.o., zastoupené jednatelem Ing. Vladimírem Pustkou
Štefan i ková 58/31
742 2 1 Kopřivnice
IČ: 25376021
DIČ: CZ25376021
....................................................
..............................................
obchodní rejstřík: Krajský soud v Ostravě oddíl C, vložka 16340 
tel.: 556 848 633 
e-mail: inlb@slumcko.cz.

Smluvní strany se dohodly na dodatku č. 1 ke smlouvě č. 1067/2021/4401/K, ve kterém 
dochází ke změně v článku lil, Cena plnění -  z důvodu zvýšení cen skládkovného 
a v souvislosti s vývojem průměrné roční míry inflace 3,8 %. Ostatní články smlouvy 
zůstávají v platnosti.

I,
Předmět plnění

Místo svozu a název provoz.ovm

Počet nádob:
Č etnost vývozu:
Počátek plnění:

Husova 1326/13, Kopřivnice, 
muzeum nákladních automobilů Tatra 
1 ks o objemu 1 100 I 
lx za měsíc 
1.3.2022

Činnost bude prováděna v souladu s legislativou r oblasti životního prostředí.

III.
Cena plnění

Smluvní strany se dohodly na níže uvedené ceně za vývoz a odstranění odpadu:

mailto:inlb@slumcko.cz


............... ........................................................

.............................. . ..................................... ......................................... .....
Ke sjednané cenč bude připočtena DPH podle sazby určené právními předpisy platnými 
a účinnými ke dni příslušného zdanitelného plnění.

Součástí služby je poskytnutí nádob na odpad zahrnuté v cenč služby. Nádoby jsou majetkem 
dodavatele na dobu poskytování služby jsou objednateli pronajaly, /.a tyto nádoby objednatel 
odpovídá po dobu platnosti smlouvy. V případe prokazatelného zničení nebo ztráty je 
objednatel povinen škodu uhradit podle platných právních předpisů.

Cena může být změněna, jestliže v průběhu smluvní činnosti dojde k prokazatelnému zvýšení 
cen PUM, skládkovného, apod., a to pouze písemným dodatkem k této smlouvě.

Dodavatel si vyhrazuje právo na z.ménu ceny plnění v souvislosti s vývojem průměrné roční 
míry inflace, vyjádřené indexem růstu spotřebitelských cen. Dle tohoto ujednání může 
dodavatel po zveřejnění oficiálních statistických údajů o průměrné roční míře inflace takto 
upravit dohodnuté ceny plnění.

V Kopřivnici dne 28. 2. 2022

.............. ....................
..................................... 

.... ..... ........... 
........ . . . ................. .. 

. . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . .. .

...............

............................................................... 
.................................. 
............ ..........................



£ l 'V^jco^uj.

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ č. 1067/2021/4401/K 
O ODVOZU A ODSTRANĚNÍ SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU

uzavřená podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění 

Objednatel: Muzeum Novojičínska, příspěvková organizace, zastoupená ředitelem
PhDr. Zdeňkem Orlitou, Ph.D
28. října 51/12
74101 Nový Jičín
IČ:00096296
D1Č:CZ00096296
......................................
.......................................................................

Dodavatel: SLUMEKO, s.r.o., zastoupené jednatelem Ing. Vladimírem Pustkou
Štefáníkova 58/31
742 21 Kopřivnice
IČ :25376021
DIČ: CZ25376021
.................................. ..................
..............................................
obchodní rejstřík: Krajský soud v Ostravě oddíl C, vložka 16340 
tel.: 556 848 633 
e-mail: info@slumeko.cz

Smluvní strany se dohodly na dodatku ě. 2 ke smlouvě č. 1067/2021/4401/K, ve kterém 
docházi ke zrněné v článku III. Cena plnění -  z  důvodu zvýSení cen za PHM. Ostatní 
články smlouvy zůstávají v platností.

Místo svozu a název provozovny: Husova 1326/13, Kopřivnice,
muzeum nákladních automobilů Tatra

Činnost bude prováděna v souladu s legislativou v oblasti íivotnlho prostředí.

I.
Předm ět plnění

Četnost vývozu: 
Počátek plnění:

Počet nádob: 1 ks o objemu 1 100 1 
1 x za měsíc 
1.6.2022

III.
Cena plnění

/ '

Smluvní strany se dohodly na níže uvedené ceně za vývoz a odstranění odpadu:

mailto:info@slumeko.cz


. . ................................................. ....... .............

............. ................. . ................. .............................. ................... ...............

..... ....................... ........ ................. .................. ..................... ............................ platnými 
a účinnými ke dni příslušného zdanitelného plnění.

Součásti služby je poskytnutí nádob na odpad zahrnuté v ceně služby. Nádoby jsou 
majetkem dodavatele na dobu poskytování služby jsou objednateli pronajaty. Za tyto nádoby 
objednatel odpovídá po dobu platnosti smlouvy. V případě prokazatelného zničení nebo ztráty 
je objednatel povinen Škodu uhradit podle platných právních předpisů.

Cena může být změněna, jestliže v průběhu smluvní činnosti dojde k prokazatelnému zvýšení 
cen PHM, skládkovného, apod., a to pouze písemným dodatkem k této smlouvě.

Dodavatel si vyhrazuje právo na změnu ceny plnění v souvislosti s vývojem průměrné roční 
míry inflace, vyjádřené indexem růstu spotřebitelských cen. Dle tohoto ujednání může 
dodavatel po zveřejnění oficiálních statistických údajů o průměrné roční míře inflace takto 
upravit dohodnuté ceny plnění.

V Kopřivnici dne 31.5. 2022

...................................
...............

.................................................................. 
.................................. 
.............. ............... ..........



Smlouva o vypořádání závazků

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito
smluvními stranami:

Objednatelem
Muzeum Novojičínska, příspěvková organizace 
sídlo: 28. října 51/12, 741 01 Nový Jičín 
IČO: 00096296

a

Dodavatelem
SLUMEKO, S. r. o.
sídlo: Šteřánikova 58/31, 742 21 Kopřivnice
IČ: 25376021

r.
Popis skutkového stavu

1. Smluvní stravy uzavřely dne 19. 3. 2021 Smlouvu č, 1067/2021/4401/K o odvozu a odstranění 
směsného komunálního odpadu, jejímž předmětem bylo provádět pravidelný odvoz a 
odstraňování směsného komunálního odpadu, katalogové číslo 20 03 01. K této smlouvě byl 
uzavřen dodatek č. 1, jehož předmětem byla změna v článku III. Cena plnění z důvodu zvýšení 
cen skládkovného a v souvislosti s vývojem průměrné roční míry inflace 3,8 %. Dále byl 
uzavřen dodatek č. 2, jehož předmětem byla změna v článku III. Cena plnění z důvodu zvýšeni 
cen za PHM, dále jen jako „Smlouva",

2. Muzeum Novojičínska, p.o., 28. Října 51/12, 741 01 Nový Jičín, okres Nový Jičín je povinným 
subjektem pro zveřejňování v Registru smluv dle § 2, odst. 1, zákona č. 340/2015 Sb., který jí 
ukládá povinnost uzavřenou smlouvu čí objednávku zveřejnit postupem podle tohoto zákona.

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo k 
uveřejnění dodatku č. 1 a dodatku č. 2 uvedené v odstavci 1 tohoto článku v Registru smluv, a 
že jsou si vědomy právních následků s tím spojených.

4. Smluvní strany prohlašují, že k plnění Smlouvy a dodatků došlo již před jejím uveřejněním v 
Registru smluv, a tedy před účinností samotné Smlouvy. Smluvní strany jsou si vědomy 
právních následků s tím spojených a v zájmu úpravy vzájemných práv a povinností 
vyplývajících ze Smlouvy, jakož í s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly svědomím 
závaznosti Smlouvy a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze 
napravit závadný stav vzniklý v důsledku plnění ze Smlouvy před jejím uveřejněním v Registru 
smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.



Práva a závazky smluvních stran
II.

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 
který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původní 
sjednané smlouvy a dodatků, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž 
řídí původně sjednanou smlouvou a počítají se od data jejího uzavření.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 
sjednané smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně 
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 
bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od 
okamžiku jejího uveřejnění v RS plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným 
v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle § 2 zákona 
č. 340/2015 Sb. se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této 
smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona č. 
340/2015 Sb.

1. Tato smlouva o vypořádáni závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.
2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 

origináJu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

Příloha č. 1 - Smlouva č. 1067/2021/4401/K o odvozu a odstranění směsného komunálního odpadu ze 
dne 19.3.2021

Příloha č. 2 - Dodatek č. 1 ke smlouvě č, 1067/2021/4401/K o odvozu a odstranění směsného 
komunálního odpadu ze dne 28. 2. 2022

Příloha Č. 3 - Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 1067/2021/4401/K o odvozu a odstranění směsného 
komunálního odpadu ze dne 31. 5. 2022

Dne:27. 6. 2022

III.
Závěrečná ustanovení

.............. ................... .

. ... ..................

...... ........................ 
.............


